
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail info@comune.garbagna.al.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 7 del 19.05.2021 

 
Oggetto: Approvazione  Bando  relativo all'erogazione dei contributi del Fondo di sostegno alle 
attività economiche, artigianali e  commerciali per l'anno 2020. Liquidazione dei contributi alle 
imprese ammesse        
 

Il Segretario Comunale 

 

VISTA la deliberazione n. 22 della Giunta Comunale, adottata in data odierna,  con la quale sono state 

approvate le risultanze della Commissione in merito ai contributi a sostegno delle attività economiche 

artigianali e commerciali di cui al DPCM 24/09/2020; 

 

PRESO atto di: 

•  quanto disposto dal D.M. 30 gennaio 2015, per l'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, 

ausili, finanziari e vantaggi economici, di qualunque genere, compresi quelli di cui all'art. 1, comma 

553, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 in tema di finanziamenti comunitari, è sempre richiesto il 

Documento Unico di Regolarità Contributiva. Resta, pertanto, ferma la disciplina prevista dal D.L. 9 

agosto 2013, n. 69, conv., con modif. in L. 21 giugno 2013, n. 98, art. 31 comma 8-bis e ss.mm.ii; 

• quanto disposto dall’art. 3 comma 4 del Bando approvato con determina n. 4 del 12/03/2021 in 

merito all’assoggettamento del contributo a ritenuta fiscale del 4% ed al rispetto dei limiti degli aiuti  

“de minimis” previsti dalla disciplina comunitaria; 

 

CONSIDERATO che il contributo in dotazione per il primo anno  pari ad € 20.360,00, in attesa che venga 

liquidato al Comune come previsto dal DPCM 24/09/2020, è stato completamente assegnato alle imprese in 

possesso dei requisiti valutati dalla Commissione; 

 

DETERMINA 

 

1) Di liquidare alle seguenti imprese il contributo assegnato e così quantificato: 

 

 

Ristorante al Caminetto di Ravera Barbara                                  € 2.276,00 

Bocù di Nicolini Paolo                                                                       € 3.447,00 

Trio Teresa                                                                                          € 2.704,00 

Trio Teresa                                                                                          € 1.260,00 

Toncini Pietro                                                                                     € 3.417,00 

Aristi Lucia                                                                                          € 4.013,00 

Agriturismo Casa Castellini                                                              € 3.243,00 

         



 

 

2) Di assoggettare i suddetti importi a ritenuta fiscale del 4%, ai sensi dall’art. 3 comma 4 del Bando 

approvato con determina n. 4 del 12/03/2021; 

 

3) Di osservare la disciplina comunitaria nel rispetto dei limiti “de minimis” degli aiuti; 

 

 

4) Di mettere in atto, in sede di pagamento del contributo, di quanto disposto dal D.M. 30 gennaio 

2015: “ per l'erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili, finanziari e vantaggi economici, di 

qualunque genere, compresi quelli di cui all'art. 1, comma 553, della legge 23 dicembre 2005, n. 266 

in tema di finanziamenti comunitari, è sempre richiesto il Documento Unico di Regolarità 

Contributiva”. Resta, pertanto, ferma la disciplina prevista dal D.L. 9 agosto 2013, n. 69, conv., con 

modif. in L. 21 giugno 2013, n. 98, art. 31 comma 8-bis e ss.mm.ii; 

5) di attendere che il contributo in oggetto, pari a € 20.360,00, venga erogato   al Comune  per 

l’emissione dei rispettivi mandati di pagamento; qualora il contributo non venisse liquidato al 

Comune in tempi brevi, si valuterà l’opportunità di anticipare la somma a favore dei beneficiari; 

 

6) Di liquidare l’importo di € 20.360,00 ad apposito Capitolo 10720505 del Bilancio di Previsione 2021 

approvato, stanziamento proveniente dall'Avanzo di Amministrazione Presunto vincolato anno 

2020 applicato al bilancio in termini di legge; 

7) Di pubblicare il presente provvedimento nell’albo pretorio telematico  per 15 giorni consecutivi e sul 

sito istituzionale del Comune. 

 

 

Garbagna, lì 19/05/2021 

 

 

        Il Responsabile del Procedimento 

 

                 (Dr. Gianni Mogni)   

                                                                                                           F.to 

 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 153, 5° 

comma, del D. Lgs. n., 267/2000. 

Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

 

Garbagna, lì  19 maggio 2021 

                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                          (Alessandra Canevaro) 

                                                                         F.to 

 

 

 

 

   



 

 

 


